

شماره مسلسل ۳۸۷۱ - سال شانزدهم چهارشنبه ۹ سرطان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 30 جون 2021

## ۲۴ تن مظنون در پیوند به انجام جرم های جنائی توسط پولیس کابل بازداشت گردیدند



پولیس کابل می گوید، قوماندانی امنیه ولایت کابل طی ۴۸ ساعت گذشته با راه اندازی چندین عملیات اوپراتیوی تعداد ۲۴ تن مظنون را در پیوند به انجام جرم های جنائی از نقاط مختلف کابل بازداشت نمودند. در خبرنامه‌ی که امروز در صفحه فیسبوک پولیس کابل نشر شده آمده که این افراد در پیوند به جرم های چون قتل، مجروحیت، حمل کمری بدست پولیس آمده است.



## برای اتباع افغانستان در عربستان سعودی پاسپورت توزیع خواهد شد

وزارت خارجه افغانستان گفته است که آن عده از شهروندان افغانستان که بنا بر ناگزیری با اسناد سایر کشورها منجمله پاکستان، وارد عربستان سعودی گردیده و مشغول کار می باشند، از اسناد قانونی به شمول پاسپورت افغانستان برخوردار خواهند شد. به نقل از وزارت خارجه افغانستان، ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود به نقل معلومات شهروندان افغانستان از اسناد سایر کشورها به پاسپورت های

## اتاق های تجارت و صنعت هرات بیست دستگاه تنفس مصنوعی را به ریاست صحت عامه هرات اهدا کرد



دفتر مطبوعاتی مقام زمینه تدارک و اهدای این ولایت هرات نوشته دستگاه ها قدردانی نمود. که این دستگاه ها که به نقل از این خبرنگار، ارزش آن پنجاه هزار دالر رییس اتاق تجارت می امریکایی اعلام شده و گوید: "در کنار بیست در مشوره با مقام دستگاه تنفس مصنوعی، ولایت تهیه شده است، پنج هزار خرپطه سیروس عصر امروز با حضور نیز به ریاست صحت ستراپاسوال عبدالصبور عامه اهدا گردیده است. قانع والی ولایت هرات در این خبرنگار نگاشته توسط محمد یونس شده که رییس صحت قاضی زاده رییس و عامه هرات می گوید: "رهبری اتاق تجارت به موثریت این دستگاه ها از داکتر عبدالحکیم تمنا وینتلاتور یا دستگاه تنفس رییس صحت عامه و مصنوعی بیشتر است. " مسئولان بخش مبارزه او، می گوید: با اهدای با کرونا اهدا شد. این دستگاه ها مجموع در خبرنگارهای که دفتر والی دستگاه های تنفس هرات نشر کرده آمده که مصنوعی در هرات به سی والی هرات از همکاری و هشت دستگاه رسید. بموقع سکتور خصوصی در

## شاروال و معاون شاروالی هرات رسماً آغاز به کار کردند



براساس حکم مقام عالی ریاست جمهوری، انجینر فریدون نورزایی بعنوان شاروال و سوسن بهبود زاده بعنوان معاون شاروالی هرات مقرر شده اند که عصر روز (سه شنبه، ۸ سرطان) از سوی عبدالصبور قانع والی ولایت هرات با حضور معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، معاون مقام ولایت و شماری از مقامات دولتی، وکلای گذر و مردم معرفی و آغاز بکار نمودند. مقام ولایت هرات نوشته که

والی هرات به این مسئولان آرزوی موفقیت نمود و در عین حال خواهان جدیت شاروال و معاون شاروالی در امر بهبود و ارتقای کیفیت خدمات شهری شد. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، والی هرات هدایت داد تا مسئولان جدید شاروالی در امر اجرای پروژه های انکشافی، جلب همکاری موسسات، ایجاد اصلاحات و مبارزه با فساد بخصوص در امر جمع آوری شفاف عواید در نواحی شهر اقدامات جدی نمایند.



## جنرال میلر: وضعیت در افغانستان نگران کننده است

را دنبال می کنیم، به اجرا گذاشته اند." با وجود افزایش میزان خشونت ها در افغانستان، جنرال میلر گفت که تنها حل سیاسی می تواند به بحران چند دهه در این کشور نقطه پایان بگذارد. قوماندان نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان همچنان تعهد سپرده که با توجه به خروج نیروها، حمایت ایالات متحده از حکومت، مردم و نیروهای امنیتی افغان دوام دار خواهد بود. منبع: رادیو آزادی

قوماندان عمومی نیروهای بین المللی در افغانستان می گوید، وضعیت در این کشور به سوی خرابی روان است. جنرال سکات میلر روز سه شنبه (۸ سرطان) به گروهی از خبرنگاران در کابل گفت که سقوط ولسوالی ها به دست طالبان هم نگران کننده است. میلر می گوید: "وضعیت در افغانستان در حال حاضر خوب نیست، این چیزی است که از سوی نیروهای امنیتی افغان تشخیص شده. آن ها برخی اقدام های مناسب را در حالی که ما برنامه خروج

## مقر سازمان ملل متحد با تابلوی بزرگی از چهره افغانستان مزین می شود



وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان گفته که مقرسازمان ملل متحد در شهر نیویارک برای نخستین بار با تابلوی بزرگی از چهره افغانستان مزین می شود. در اعلامیه ای این وزارت آمده که نهاد هنر سالار در خیرنامه یی که به تازگی در این باره به نشر رسانده است، گفته است که آن نهاد در همکاری با نمایندگی جمهوری اسلامی افغانستان در سازمان ملل متحد طرح و دیزاین این نقاشی را شش ماه پیش ارائه کرد و پس از تایید و طی مراحل حقوقی و دیپلماتیک، نهاد هنر سالار در کابل به نقاشی آن اقدام کرد. برنیاد اعلامیه ای این نهاد، این تابلو که معرف ارزش ها، هویت و واقعیت های حال و آینده افغانستان است، به گونه عصری و تاریخی طرح ریزی شده است و نقاشان دختر و پسر جوان و ورزیده نهاد هنر سالار در جریان یک ماه در کابل آن را ترسیم کرده اند.

این وزارت گفته که این تابلو نمونه هایی از خاک ۳۴ ولایت افغانستان جمع آوری شده است و به کار رفته است، رنگها هم متناسب مناظر طبیعی، چهره ها و هویت ملی افغانستان تهیه شده است و به کار برده شده است. اندازه این تابلو به درازای ۴ و پهنای ۲ متر است که در محل ویژه یی در مقر مرکزی سازمان ملل متحد در نیویارک برای دایم به مثابه نمادی از هویت ملی افغانستان نصب و مزین می شود. مراسم پرده برداری از این تابلو در ۲۸ جون ۲۰۲۱ در نیویارک با حضور انتونی گوتربیش سرمنشی سازمان ملل متحد، عادلہ راز نماینده افغانستان در سازمان ملل متحد، دیپلماتان ملی و بین المللی، رییس نهاد هنر سالار و برخی از شهروندان در نیویارک برگزار شد که برای افغانستان، جوامع دیپلماتیک، هنری و فرهنگی آن، حایز اهمیت و افتخار است.

## سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



حامد کرزی رئیس جمهور سابق سال از این اظهارات، هنوز هم افغانستان که قانون اساسی جدید به نظر می رسد که آزمون‌های این کشور را به تاریخ ۱۴ قوس در برابر دموکراسی در افغانستان سال ۱۳۸۲ شمسی توشیح نه تنها باقی مانده، بلکه به کرده، در سال ۲۰۰۴ میلادی عقیده شماری آگاهان از این هنگام سخنرانی در کانگرس آزمون‌ها عمیق تر هم شده است. ایالات متحده امریکا با اشاره طالبان که مصروف گفتگوهای به آزمون‌ها در برابر دموکراسی صلح با حکومت افغانستان در افغانستان گفته بود: شهر دوحه پایتخت قطر هستند "خانم ها و آقایان ، افغانستان یکی از خواست‌های اساسی‌شان از تاریخ‌ترین دوره استبداد و لغو قانون اساسی افغانستان است. وحشت سربلند کرده. ما و شما افغان‌های عادی هنوز در مورد روند راه طولانی را با هم طی کرده ایم، صلح این کشور خوشبین هستند، اما هدف مشترک ما هنوز خیلی دور است، موانع زیاد وجود دارد، برای دموکراسی در افغانستان، اما برای ایجاد یک افغانستان با چی ارمغان خواهد داشت؟ ثبات، مرفه و دموکراتیک مراحل منبع: رادیو آزادی مهم هنوز باقی مانده است." مطلب ادامه دارد.... اینک با گذشت حدود پانزده

## کار عملی پروژه تاپی در ولایت هرات تا دو ماه دیگر آغاز می‌شود



دفتري مطبوعاتی والی هرات از آغاز کار عملی پروژه تاپی در افغانستان، در جریان یک الی دو ماه آینده از ولایت هرات خبر می‌دهد. نمود و گفت: "روابط دو کشور بر مبنای دوستی و برادری استوار است." بر بنیاد این خبرنامه، والی هرات نشر شده آمده که سرکنسولگر ترکمنستان در هرات و مسئولان پروژه تاپی در افغانستان در دیدار با عبدالصبور قانع والی ولایت هرات با اعلام این مطلب، تاکید نمودند که کشور ترکمنستان علاقه موجود، آینده اقتصادی خوب را رقم می‌زند. این خبرنامه افزوده و منطقی می‌باشد. در این خبرنامه گفته شده که آی مراد سرکنسول ترکمنستان از

## آلمان تمام سربازانش را از افغانستان خارج کرد



وزارت دفاع آلمان اعلام کرد با خروج نیروهایش از افغانستان، ۲۰ سال حضور نیروهای آلمانی در این کشور پایان یافت. بعد از اینکه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که تا ۱۱ سپتامبر امسال تمام نیروهای آمریکایی از افغانستان خارج می‌شوند، آلمان نیز اعلام کرد که نیروهای خود را از افغانستان خارج می‌کند. این تصمیم بعد از آن گرفته شد که پارلمان فدرال آلمان ماموریت نیروهای این کشور را قیل از تصمیم آمریکا، تا اول ژانویه/ جنوری سال ۲۰۲۲ تمدید کرده بود. خبرگزاری فرانسه نوشت روز گذشته، سه شنبه (هشتم سرطان) انگرت کرمپ کارن یائسر، وزیر دفاع آلمان گفت بعد از نزدیک به ۲۰ سال از اعزام سربازان آلمانی به افغانستان، آخرین سرباز این کشور دیروز افغانستان را ترک و در راه بازگشت به آلمان است.

منبع: بی بی سی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## شینواری: ایالات متحده ۴۵ چرخ بال و ۷ هواپیمای نظامی به افغانستان کمک می‌کند



اجمل عمر شینواری، سخنگوی مشترک نهادهای امنیتی و دفاعی می‌گوید که در جریان سفر رییس جمهور به واشنگتن، دولت امریکا، تعهد کرده که به کمک‌ها و حمایت‌هایش از دولت افغانستان و نیروهای دفاعی و امنیتی این کشور، ادامه خواهد داد. اجمل عمر شینواری، سخنگوی مشترک نهادهای امنیتی و دفاعی می‌گوید که دولت امریکا، تعهد کرده تا ۴۵ چرخ بال و ۷ فروند هواپیمای جنگی (A ۲۹) را به نیروهای هوایی افغانستان کمک کند. آقای شینواری که روز سه شنبه ۸- سرطان - در یک نشست خبری در کابل صحبت می‌کرد، گفت که این چرخ‌بال‌ها و هواپیماها، در جریان سفر رییس‌جمهور غنی به واشنگتن، از سوی دولت امریکا وعده شده است. به گفته‌ی او، در جریان سفر رییس‌جمهور به واشنگتن، دولت امریکا، تعهد کرده که به کمک‌ها و حمایت‌هایش از دولت افغانستان و نیروهای دفاعی و امنیتی این کشور، ادامه خواهد داد.

رییس‌جمهور غنی، هفته‌ی گذشته در رأس یک هیئت عالی رتبه‌ی دولتی، به ایالات متحده سفر کرد. او در این سفر، با جو بایدن، رییس‌جمهور، روسای کانگرس و سنا و برخی از مقام‌های بلندرتبه‌ی امریکایی دیدار کرد. از سوی هم، آقای شینواری، در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت که نیروهای مردمی، به زودی در چوکات ارتش محلی جذب خواهد شد. او افزود: «برای نیروهای مردمی، تشکیلات منظم نظامی در نظر گرفته شده و نهادهای امنیتی، بحث آموزش این نیروها را نیز در نظر گرفته اند. نیروهای مردمی، به زودی با جزوات‌های کوچک ارتش محلی مدغم خواهد شد.» این در حالی است که به دنبال حملات اخیر جنگ‌جویان طالب بر ولسوالی‌ها، صدها تن از نیروهای مردمی در ولایت‌های مختلف، در حمایت از نیروهای دفاعی و امنیتی، علیه جنگ‌جویان طالب بسیج شده اند. منبع: صبح کابل